Code d'identification de l'entretien : _______________________

Module DREAM-IT provincial
Instructions
· Écrire clairement ou encercler le(s) choix de réponse de la personne interrogée dans la colonne Réponse.
· Si la personne interrogée ne connaît pas la réponse, encercler 999. Ne sais pas.
· Des instructions supplémentaires peuvent être fournies en italique sous les questions ou dans la section Commentaires. 
· Notez qu'une flèche après un choix de réponse sera suivie d'instructions de passage. Par exemple, si vous voyez « (Passer à SV5 », l'enquêteur doit passer à la section Supervision (SV), question 5.
Informations générales (IG)
	N°
	Questions
	Réponse 
	Commentaires

	IG1.
	Nom du pays : 
	 
	

	IG2.
	Nom de l'unité provinciale à échantillonner : 

	
	

	IG3.
	Nom de l’enquêteur :
	
	

	IG4.

	Code de l’enquêteur :

	
	

	IG5.
	Nom du ou des répondants provinciaux :
Liste du ou des principaux répondants à l'entretien.

	1.
2.
3.
	

	IG6.
	Titre/poste du/des répondant(s) :
	1.
2.
3.

	

	IG7.
	Nombre d'années dans la fonction/le poste actuel du/des répondant(s) :
	1.
2.
3.

	

	IG8. 
	Numéro de téléphone du ou des répondants :
	1. (+     ) __________________
2. (+     ) __________________
3. (+     ) __________________

	

	IG9.
	Adresse électronique du ou des répondants :
	1.
2.
3.

	

	IG10.
	Date de l'entretien (jj/mm/aaaa) :
	
	

	IG11.
	Heure de début de l'entretien (HH:MM ; horloge de 24 heures) :
	
	

	IG12.
	Heure de fin de l'entretien (HH:MM ; horloge de 24 heures) :
	
	


Leadership et gouvernance (LG)
	N°
	Questions
	Réponses
	Commentaires

	LG1.
	Votre agence provinciale organise-t-elle régulièrement des réunions avec d'autres ministères ou services de santé ? 
Sélectionner une réponse.
	0. Non ( Passer à LG3
1. Oui
999. Ne sait pas ( Passer à LG3
	

	LG2.
	Avec quels ministères ou services de santé votre agence provinciale organise-t-elle des réunions de routine ? Et quelle est la fréquence approximative des réunions ?

	1. Service : __________________
Fréquence des réunions : _______
2. Service : __________________
Fréquence des réunions : _______
3. Service : __________________
Fréquence des réunions : _______
4. Service : __________________
Fréquence des réunions : _______
999. Ne sais pas
	

	LG3.
	Votre agence provinciale organise-t-elle régulièrement des réunions sur le paludisme avec d'autres parties prenantes ? Si oui, quelles parties prenantes ?
Lire toutes les options à la personne interrogée. 
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent. 

	0. Aucune réunion régulière n'a été organisée avec les parties prenantes
1. Prestataires de santé du secteur privé dans le district
2. Gestion de projets industriels/de développement (par exemple, mines, forêts, construction, etc.)
3. Pays voisins (par exemple, activités transfrontalières)
4. Organisations communautaires ou religieuses
5. ONG locales ou organisations de la société civile (OSC)
6. Donateurs (PMI, USAID, etc.)
7. Autre (préciser) : _____________
999. Ne sais pas
	

	LG4.
	Votre agence provinciale collabore-t-elle avec les provinces/régions voisines pour la surveillance et/ou les activités liées au paludisme ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non ( Passer à PF1
1. Oui
999. Ne sais pas ( Passer à PF1
	

	LG5.
	Veuillez décrire brièvement comment votre agence provinciale collabore avec les provinces/régions voisines sur la surveillance et/ou les activités liées au paludisme.
	


Planification et financement (PF)
	N°
	Questions
	Réponse
	Commentaires

	PF1.
	Votre province dispose-t-elle d'un plan de travail annuel chiffré pour les activités liées au paludisme ? 
Sélectionner une réponse.
	0. Non ( Passer à PF6
1. Oui (plan de travail annuel chiffré)
2. Oui, mais le coût du plan de travail n’a pas été chiffré
999. Ne sais pas ( Passer à PF6
	

	PF2.
	Le plan annuel de lutte contre le paludisme de votre province est-il intégré aux plans annuels de santé plus généraux de votre province ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non ( Passer à PF4
1. Oui
999. Ne sais pas ( Passer à PF4
	

	PF3.
	Si oui, quels sont les régimes de santé plus larges ? Pouvez-vous décrire brièvement les mécanismes d'intégration prévus et réels ? 
	

	PF4.
	À quelle fréquence environ votre province évalue-t-elle les progrès réalisés par rapport aux objectifs ou aux étapes de votre plan de travail annuel sur le paludisme ?
Sélectionner une réponse.

	0. Jamais
1. Hebdomadaire
2. Mensuelle
3. Trimestrielle
4. Tous les six mois
5. Annuellement
6. Ad hoc
7. Autre (préciser) : ____________
999. Ne sais pas
	

	PF5.
	Quels sont les trois principaux défis que votre province doit relever pour atteindre les objectifs ou les étapes du plan de travail annuel sur le paludisme ?

	1.
2.
3.


	PF6.
	Votre agence provinciale est-elle libre d'allouer une partie ou la totalité des fonds de votre programme annuel aux activités spécifiques liées au paludisme qui vous semblent les plus importantes ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui
999. Ne sais pas
	

	PF7.
	Votre province surveille-t-elle les dépenses réelles liées au paludisme par rapport à votre budget de programme approuvé ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui ( Passer à PF9
999. Ne sais pas ( Passer à PF9
	

	PF8.
	Si votre province ne surveille pas ses dépenses liées au paludisme, qui s'en charge ?
	

	PF9.
	Pour la dernière année civile, quel pourcentage approximatif du budget total du programme de lutte contre le paludisme de cette province a été dépensé ?
Sélectionner une réponse.

	1. Moins de 25 % du budget total du programme de lutte contre le paludisme de la province a été dépensé
2. Entre 25 et 50 % du budget total du programme de lutte contre le paludisme de la province ont été dépensés 
3. Entre 50 et 80 % du budget total du programme de lutte contre le paludisme de la province ont été dépensés
4. Plus de 80 % du budget total du programme de lutte contre le paludisme de la province a été dépensé
999. Ne sais pas 
	

	PF10.
	Pensez-vous que les districts de votre province disposent de ressources financières suffisantes pour mettre en œuvre les stratégies et activités d'élimination du paludisme ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui
999. Ne sais pas

	

	PF11.
	Pourquoi ou pourquoi pas ? Veuillez expliquer pourquoi vous pensez que les districts de votre province disposent ou non de ressources financières suffisantes pour mettre en œuvre les stratégies et activités de lutte contre le paludisme.
	

	PF12.
	Quels sont les trois principaux défis auxquels votre province est confrontée en relation avec la gestion financière des activités liées au paludisme ?

	1.
2.
3.


	PT2.1
	Avez-vous des réflexions ou des idées sur des solutions potentielles aux défis de la gestion financière que vous décrivez ci-dessus ? 
	


Ressources humaines (RH)
	N°
	Questions
	Réponse 
	Commentaires

	RH1.
	Disposez-vous d'un organigramme actuel pour votre province ?
Demander à voir l'organigramme et l'utiliser pour guider la discussion ci-dessous. 
Sélectionner une réponse.

	0. Non
1. Oui
2. Oui, mais le répondant n'a pas pu 
présenter un organigramme 
999. Ne sais pas
	Notez le mois et l'année de la dernière mise à jour de l'organigramme.
Mois : ____________
Année : ___________

	RH2.
	Pour chacun des titres d'emploi ou des spécialités ci-dessous, combien de postes existent dans votre province et combien d'entre eux sont actuellement occupés par rapport aux postes vacants ?
S'il n'y en a pas, inscrire "0" dans l'espace prévu à cet effet.

	
	Titre du poste ou spécialité
a. Chef en matière de lutte contre les maladies transmissibles
b. Chef en matière de lutte contre paludisme
c. Responsable en matière de lutte contre les maladies transmissibles
d. Responsable en matière de lutte contre le paludisme
e. Responsable de la surveillance/du système d'information sur la gestion de la santé
f. Entomologiste 
g. Pulvérisateur résiduel intérieur
h. Spécialiste de la communication pour le changement social et comportemental (CCSC)
i. Responsable de l'engagement communautaire ou liaison 
j. Microscopiste
k. Autre (préciser) : _____________
l. Autre (préciser) : _____________
	Nombre total de postes en province
a. _____________
b. _____________
c. _____________
d. _____________
e. _____________
f. _____________
g. _____________
h. _____________
i. _____________
j. _____________
k. _____________
l. _____________
999. Ne sais pas
	Nombre de postes pourvus
a. ___________
b. ___________
c. ___________
d. ___________
e. ___________
f. ___________
g. ___________
h. ___________
i. ____________
j. ____________
k. ___________
l. ____________
999. Ne sais pas
	Nombre de postes vacants :
a. _____________
b. _____________
c. _____________
d. _____________
e. _____________
f. _____________
g. _____________
h. _____________
i. _____________
j. _____________
k. _____________
l. _____________
999. Ne sais pas

	RH3.
	Pensez-vous qu'il y ait suffisamment de personnel dans votre agence provinciale pour soutenir les activités d'élimination du paludisme ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui ( Passer à RH5
999. Ne sais pas
	

	RH4.
	Si non, quels types de postes ou de soutien sont encore nécessaires dans votre province ?
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent. 

	1. Planification du travail 
2. Gestion financière
3. Ressources humaines
4. Gestion de la chaîne d'approvisionnement
5. Gestion de programme/projet
6. Gestion de cas
7. Rapport sur le paludisme 
8. Analyse et/ou interprétation des données
9. Surveillance et intervention
10. Contrôle des vecteurs
11. Entomologie
12. Communication pour le changement social et comportemental (CCSC)
13. Supervision des niveaux inférieurs (par exemple, districts, établissements de santé) 
14. Formation
15. Engagement communautaire
16. Autre : _______________________
17. Autre : _______________________
999. Ne sais pas
	

	RH5.
	Dans quelle mesure pensez-vous que la rotation du personnel constitue un défi pour votre province dans le contexte de l'élimination du paludisme ?
Lire les options de réponse à haute voix à la personne interrogée et encercler la réponse la plus proche. 
	1. La rotation du personnel est un défi majeur
2. La rotation du personnel constitue un défi, mais pas au point d'entraver l'élimination du paludisme
3. La rotation du personnel n'est pas un problème
	

	RH6.
	Pensez-vous qu'il y ait suffisamment de personnel dans les agences de district de votre province pour soutenir les activités d'élimination du paludisme ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui ( Passer à RH8
999. Ne sais pas 
	

	RH7.
	Si non, quels types de postes ou de soutien sont encore nécessaires dans les agences de district pour soutenir les activités d'élimination du paludisme ?
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent. 

	1. Planification du travail 
2. Gestion financière
3. Ressources humaines
4. Gestion de la chaîne d'approvisionnement
5. Gestion de programme/projet
6. Gestion de cas
7. Rapport sur le paludisme 
8. Analyse et/ou interprétation des données
9. Surveillance et intervention
10. Contrôle des vecteurs
11. Entomologie
12. Communication pour le changement social et comportemental (CCSC)
13. Supervision des niveaux inférieurs (par exemple, districts, établissements de santé) 
14. Formation
15. Engagement communautaire
16. Autre : _______________________
17. Autre : _______________________
999. Ne sais pas
	

	RH8.
	Quels sont les trois principaux défis auxquels votre province est confrontée en matière de ressources humaines pour le paludisme ?

	1.
2.
3.

	PT2.2
	Avez-vous des réflexions ou des idées sur des solutions potentielles aux défis en matière de ressources humaines que vous décrivez ci-dessus ? 
	


Disponibilité des documents clés (DDC)
Instructions : Chaque document doit être physiquement montré à l'enquêteur pour pouvoir répondre « Oui ». Si un document n'est pas disponible, demander des précisions et enregistrer les commentaires.
	N°
	Questions
	Réponse
	Commentaire

	DDC1.
	Votre agence provinciale dispose-t-elle d'une copie du dernier plan stratégique national (PSN) sur le paludisme que vous pourriez me montrer ? 
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui 
2. Oui, mais le répondant n'a pas pu présenter un 
document
777. Non applicable (N/A)
	

	DDC2.
	Votre agence provinciale dispose-t-elle d'un exemplaire des directives nationales les plus récentes en matière de diagnostic et de traitement du paludisme que vous pourriez me montrer ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui 
2. Oui, mais le répondant n'a pas pu présenter un 
document
777. Non applicable (N/A)
	

	DDC3.
	Votre agence provinciale dispose-t-elle d'un exemplaire des directives nationales les plus récentes en matière d'audit et de contrôle de la qualité des laboratoires chargés du paludisme que vous pourriez me montrer (le cas échéant) ?
Sélectionner une réponse.

	0. Non
1. Oui 
2. Oui, mais le répondant n'a pas pu présenter un 
document
777. Non applicable (N/A)
	

	DDC4.
	Votre agence provinciale dispose-t-elle d'un exemplaire des dernières directives nationales de surveillance de l'élimination du paludisme que vous pourriez me montrer ?
Notez que les directives de surveillance de l'élimination du paludisme comprennent des formulaires d'investigation de cas et/ou de foyers et de procédures opérationnelles standards (POS) d'intervention.
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui 
2. Oui, mais le répondant n'a pas pu présenter un 
document
777. Non applicable (N/A)

	


Formation (FR)
	N°
	Questions
	Réponse
	Commentaires

	FR1.
	Quels types de formations sur le paludisme (le cas échéant) votre personnel provincial a-t-il reçu au cours des 24 derniers mois ?
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent.
	0. Aucun type de formation sur le paludisme n'a été dispensé au personnel du district au cours des 24 derniers mois
1. Directives pour le diagnostic des cas de paludisme
2. Directives pour le traitement des cas de paludisme
3. Investigation, classification et/ou intervention sur des cas
4. Investigation et/ou intervention sur des foyers
5. Détection réactive ou proactive des cas
6. Rapport sur le paludisme (papier ou électronique) 
7. Communication pour le changement social et comportemental (CCSC)
8. Directives ou outils de supervision 
9. Rapports et gestion des stocks
10. Entomologie et/ou surveillance entomologique
11. Directives en matière d'audit ou de contrôle de la qualité des laboratoires
12. Autre (préciser) : _________________ 
13. Autre (préciser) : _________________
999. Ne sais pas
	

	FR2.
	Quels types de formations sur le paludisme (le cas échéant) sont prévus pour le personnel de votre province au cours des 12 prochains mois ?
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent.

	0. Aucun type de formation sur le paludisme n'est prévu pour le personnel provincial au cours des 12 prochains mois
1. Directives pour le diagnostic des cas de paludisme
2. Directives pour le traitement des cas de paludisme
3. Investigation, classification et/ou intervention sur des cas
4. Investigation et/ou intervention sur des foyers
5. Détection réactive ou proactive des cas
6. Rapport sur le paludisme (papier ou électronique) 
7. Communication pour le changement social et comportemental (CCSC)
8. Directives ou outils de supervision 
9. Rapports et gestion des stocks
10. Entomologie et/ou surveillance entomologique
11. Directives en matière d'audit ou de contrôle de la qualité des laboratoires
12. Autre (préciser) : _________________ 
13. Autre (préciser) : _________________
999. Ne sais pas
	

	FR3.
	Votre agence provinciale dispose-t-elle de fonds immédiatement disponibles pour prendre en charge la formation du personnel chargé de la lutte contre le paludisme au niveau de la province, du district, des établissements de santé et/ou des agents de santé communautaires ou des bénévoles ? 
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent.

	0. Non
1. Oui, au niveau provincial
2. Oui, au niveau du district
3. Oui, au niveau des établissements de santé
4. Oui, pour les agents de santé communautaires/les bénévoles
5. Oui, à tous les niveaux (province, district, établissement de santé et agent de santé communautaire)
999. Ne sais pas
	Cette question fait référence aux fonds qui sont à la disposition de l’agence sans aucune requête supplémentaire.


	FR4.
	Y a-t-il des domaines ou des sujets pour lesquels vous pensez avoir besoin de plus de formation ou de soutien afin d'éliminer le paludisme dans votre province ? 
Sélectionner une réponse.
	0. Non ( Passer à SV1
1. Oui 

	

	FR5.
	Si oui, veuillez décrire les domaines ou les sujets pour lesquels vous pensez avoir besoin de plus de formation ou de soutien.

	


Supervision (SV)
	N°
	Questions
	Réponse
	Commentaires

	SV1.
	À quand remonte la dernière visite de supervision que votre agence provinciale ait reçue du niveau national ?

	Mois : ____________________
Année : _____________________
777.  Non applicable (N/A)
888. Jamais
999. Ne sais pas
	

	SV2.
	À quelle fréquence approximative votre agence provinciale effectue-t-elle des visites de supervision dans chaque agence de district ? 
Sélectionner une réponse.

	0. Jamais ( Passer à PT2.3
1. Seulement en cas de besoin / en réponse à des défis spécifiques
2. Hebdomadaire
3. Mensuelle
4. Trimestrielle
5. Tous les 6 mois
6. Annuellement
777. Non applicable (N/A) - ne fait pas partie de 
        la politique nationale pour mener     
        Une supervision à ce niveau 
999. Ne sais pas
	

	SV3.
	Quand la dernière visite de supervision effectuée par votre agence provinciale au niveau du district a-t-elle eu lieu ? 

	Mois : ___________________
Année : ____________________
District(s) : ________________________
888. Jamais
999. Ne sais pas
	

	SV4.
	D'après votre expérience, quelles sont les problématiques principales qui se posent lors des visites de supervision au niveau du district ?

	1.
2.
3.


	PT2.3
	À quelle fréquence approximative votre agence provinciale supervise-t-elle les hôpitaux publics ? 
Sélectionner une réponse.

	0. Jamais
1. Seulement en cas de besoin / en réponse à des défis spécifiques
2. Hebdomadaire
3. Mensuelle
4. Trimestrielle
5. Tous les 6 mois
6. Annuellement
777. Non applicable (N/A) - ne fait pas partie de la politique nationale pour mener une supervision à ce niveau
999. Ne sais pas
	

	SV5.
	À quelle fréquence approximative votre agence provinciale supervise-t-elle les centres de santé publics ? 
Sélectionner une réponse.

	0. Jamais 
1. Seulement en cas de besoin / en réponse à des défis spécifiques
2. Hebdomadaire
3. Mensuelle
4. Trimestrielle
5. Tous les 6 mois
6. Annuellement
777. Non applicable (N/A) - ne fait pas partie de la politique nationale pour mener une supervision à ce niveau 
999. Ne sais pas
	

	PT2.4
	À quelle fréquence approximative votre agence provinciale supervise-t-elle les agents de santé communautaire ou les bénévoles ?
Sélectionner une réponse.

	0. Jamais
1. Seulement en cas de besoin / en réponse à des défis spécifiques
2. Hebdomadaire
3. Mensuelle
4. Trimestrielle
5. Tous les 6 mois
6. Annuellement
777. Non applicable (N/A) - ne fait pas partie de la politique nationale pour mener une supervision à ce niveau
999. Ne sais pas
	

	PT2.5
	Votre province utilise-t-elle systématiquement une liste de contrôle de supervision normalisée au niveau national pour effectuer des visites de supervision au niveau administratif inférieur ? 
Sélectionner une réponse.

	0. Non
1. Utilisation occasionnelle d'une liste de contrôle
2. Oui, utilisation systématique d'une liste de contrôle 
777. Non applicable (N/A) - pas au niveau nationaliste de contrôle de supervision normalisée au niveau national
999. Ne sais pas
	

	SV6.
	Votre agence provinciale dispose-t-elle de fonds qui soient immédiatement disponibles pour prendre en charge les visites de supervision dans les provinces, les districts, les établissements de santé et/ou les agents de santé communautaires ou les bénévoles ?
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent.

	0. Non
1. Oui, pour les agences de district
2. Oui, pour les établissements de santé
3. Oui, pour les agents de santé communautaires/bénévoles
4. Oui, à tous (districts, établissements de santé et agents de santé communautaires/bénévoles)
777.  Non applicable (N/A)
999. Ne sais pas
	Cette question se réfère aux fonds qui sont à la disposition de l’agence sans aucune requête supplémentaire


	SV7.
	Pensez-vous que votre agence provinciale dispose de ressources adéquates (notamment en personnel) pour effectuer des visites de supervision aux niveaux administratifs inférieurs ?
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent.

	0. Non
1. Oui, pour les agences de district
2. Oui, pour les établissements de santé
3. Oui, pour les agents de santé communautaires/bénévoles
4. Oui, à tous (districts, établissements de santé et agents de santé communautaires/bénévoles)
777.  Non applicable (N/A)
999. Ne sais pas
	

	SV8.
	Quels sont les trois principaux défis que votre province doit relever pour superviser les activités de lutte contre le paludisme aux niveaux administratifs inférieurs ?

	1.
2.
3.

	PT2.6
	Avez-vous des réflexions ou des idées sur des solutions potentielles aux défis de supervision que vous décrivez ci-dessus ?
 
	


Chaîne d'approvisionnement (CA)
	N°
	Questions
	Réponses
	Commentaires

	CA1.
	La distribution de produits antipaludiques (par ex. TDR, CTA, MID, insecticide) aux niveaux inférieurs (par ex. districts) est-elle intégrée à la distribution d'autres produits de santé essentiels ? 
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent.
	0. Non pour tous
1. Oui pour les produits de base
2. Oui pour les TDR
3. Oui pour les CTA
4. Oui pour les MID
5. Oui pour l'insecticide (PIH)
6. Oui pour d'autres : _______________
777.  Non applicable (N/A)
999. Ne sais pas
	

	CA2.
	À quelle fréquence votre agence provinciale reçoit-elle des districts des rapports mensuels complets et ponctuels sur les produits antipaludiques ? 
Sélectionner une réponse.
	0. Jamais
1. Rarement
2. De temps en temps
3. Souvent
4. Tout le temps
5. Autre (préciser) : _________________
777.  Non applicable (N/A)
999. Ne sais pas
	

	PT2.7
	Au cours des 12 derniers mois, lorsque votre province passe une commande de produits antipaludiques, combien de semaines faut-il en moyenne pour qu'elle arrive à votre agence ?
Notez « N/A » si la province ne passe pas de commande de produits antipaludiques. 

	Produits de base

	Nombre moyen de semaines pour arriver à la province
	

	
	
	TDR
	
	

	
	
	CTA (6x4)
	
	

	
	
	MID
	
	

	
	
	Insecticide
	
	

	CA3.
	Quels sont les trois principaux défis auxquels votre province est confrontée pour assurer un approvisionnement régulier et continu en produits antipaludiques aux niveaux administratifs inférieurs ?
	1.
2.
3.

	PT2.8
	Avez-vous des réflexions ou des idées sur des solutions potentielles aux défis de la gestion de la chaîne d'approvisionnement que vous décrivez ci-dessus ? 
	


Surveillance et réponse (SR)
	N°
	Questions
	Réponses
	Commentaires

	SR1. 
	À quelle fréquence votre agence provinciale reçoit-elle des districts des rapports mensuels complets et ponctuels sur le paludisme ? 
Sélectionner une réponse.

	0. Jamais
1. Rarement
2. De temps en temps
3. Souvent
4. Tout le temps
777.  Non applicable (N/A)
999. Ne sais pas
	

	SR2.
	À quelle fréquence votre agence provinciale soumet-elle des rapports mensuels complets et ponctuels sur le paludisme au programme national ? 
Sélectionner une réponse.
	0. Jamais
1. Rarement
2. De temps en temps
3. Souvent
4. Tout le temps
777.  Non applicable (N/A)
999. Ne sais pas 
	

	SR3.
	Votre agence provinciale examine-t-elle régulièrement les données de surveillance du paludisme ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non ( Passer à SR5
1. Oui
	

	SR4.
	À quelle fréquence approximative votre agence provinciale examine-t-elle les données de surveillance du paludisme ?
Sélectionner une réponse.

	1. Hebdomadaire
2. Mensuelle
3. Trimestrielle
4. Tous les 6 mois
5. Annuellement
6. Ad hoc
7. Autre (préciser) : _____________
999. Ne sais pas
	

	PT2.9
	Quels indicateurs de surveillance (épidémiologique) du paludisme sont régulièrement examinés par votre agence provinciale ?
Lire toutes les options à la personne interrogée. 
Sélectionner tous les éléments qui s'appliquent. 

	1. Nombre total de cas de paludisme 
2. Nombre de cas de paludisme par espèce
3. Nombre de cas de paludisme par profession, âge, sexe ou caractéristique connue à haut risque (préciser : ____________)
4. Incidence parasitaire annuelle (IPA)
5. Taux de positivité des tests (TPT)
6. Nombre d'épidémies 
7. Nombre d'investigations sur des cas 
8. Classification des cas
9. Nombre d'investigations sur des foyers  
10. Complétude des rapports des établissements de santé
11. Ponctualité des rapports des établissements de santé
12. Autre (préciser) : ____________
999. Ne sais pas
	

	SR5.
	Votre province a-t-elle participé à des investigations sur des cas ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non  
1. Oui
999. Ne sais pas 
	

	PT2.10
	La classification des cas (par ex., importés, autochtones) est-elle effectuée pour chaque cas de paludisme examiné dans cette province ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non 
1. Oui
999. Ne sais pas
	

	SR6.
	Votre province a-t-elle participé à des investigations sur les foyers ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non  
1. Oui
999. Ne sais pas 
	

	SR7.
	Votre agence provinciale dispose-t-elle de fonds immédiatement disponibles pour prendre en charge les investigations de cas et/ou de foyers ? 
Sélectionner une réponse.

	0.   Non  
1. Oui, pour les investigations de cas 
2. Oui, pour les investigations sur les foyers
3. Oui, pour les investigations de cas et les foyers
777. Non applicable (N/A) 
999. Ne sais pas 
	Cette question fait référence aux fonds qui sont à la disposition de l’agence sans aucune requête supplémentaire.

	SR8.
	Votre province a-t-elle établi un seuil pour déterminer quand il y a une épidémie de paludisme ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non  
1. Oui
999. Ne sais pas 
	Si oui, demander au répondant de préciser le niveau du seuil.

	SR9.
	Votre agence provinciale dispose-t-elle de fonds immédiatement disponibles pour prendre en charge les activités d'intervention en cas d'épidémie (par exemple, dépistage et traitement et/ou distribution de PRI ou de MID) ?
Sélectionner une réponse.
	0. Non
1. Oui
999. Ne sais pas

	Cette question fait référence aux fonds qui sont à la disposition de l’agence sans aucune requête supplémentaire.

	SR10.
	Quels sont les trois principaux défis auxquels votre province est confrontée en ce qui concerne les activités de surveillance et d'intervention liées au paludisme ?
	1.
2.
3.


	PT2.11
	Avez-vous des réflexions ou des idées sur des solutions potentielles aux défis de surveillance et d'intervention que vous décrivez ci-dessus ? 

	


Autres défis (AD) 
	AD1.
	Veuillez décrire ce que vous considérez comme les trois principaux défis à l'élimination du paludisme dans votre province.

	1.
2.
3.


	AD2.
	Avez-vous des réflexions ou des idées sur des solutions potentielles aux défis que vous décrivez ci-dessus ? 

	


Retourner à la question IG12 pour enregistrer l'heure de fin de l'entretien.
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